[bookmark: _GoBack]Приложение 5
Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 июня 2022 г. N 608

О ЗАКЛЮЧЕНИИ КОНЦЕССИОННОГО СОГЛАШЕНИЯ В ОТНОШЕНИИ ОТДЕЛЬНЫХ
ОБЪЕКТОВ СИСТЕМ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫХ
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 4.10 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях", решением Воронежской городской Думы от 10.07.2008 N 213-II "Об органе, уполномоченном принимать решения о заключении концессионных соглашений в отношении объектов концессионных соглашений, права собственности на которые принадлежат муниципальному образованию городского округа город Воронеж", постановлением администрации городского округа город Воронеж от 14.01.2022 N 7 "О возможности заключения концессионного соглашения на иных условиях, чем предложено инициатором заключения соглашения", учитывая, что в 45-дневный срок после размещения на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" www.torgi.gov.ru предложения общества с ограниченной ответственностью "РВК-Воронеж" о заключении концессионного соглашения в отношении отдельных объектов систем водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности муниципального образования городской округ город Воронеж, не поступили заявки о готовности к участию в конкурсе на заключение указанного концессионного соглашения от иных лиц, администрация городского округа город Воронеж постановляет:
1. Заключить концессионное соглашение в отношении отдельных объектов систем водоснабжения и водоотведения, расположенных на территории городского округа город Воронеж (далее - Концессионное соглашение), без конкурса на условиях, предусмотренных в представленном обществом с ограниченной ответственностью "РВК-Воронеж" предложении о заключении Концессионного соглашения и проекте Концессионного соглашения с внесенными по результатам переговоров изменениями, согласно приложению к настоящему постановлению (не приводится).
2. Установить, что на момент заключения Концессионного соглашения общество с ограниченной ответственностью "РВК-Воронеж" должно отвечать требованиям, установленным частью 4.1 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях".
3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа город Воронеж направить обществу с ограниченной ответственностью "РВК-Воронеж" проект Концессионного соглашения в течение пяти рабочих дней после подписания настоящего постановления.
4. Установить срок для подписания Концессионного соглашения и представления подписанного Концессионного соглашения в управление жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа город Воронеж не позднее 1 месяца со дня получения обществом с ограниченной ответственностью "РВК-Воронеж" проекта Концессионного соглашения. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа город Воронеж Концессионное соглашение, подписанное муниципальным образованием городской округ город Воронеж и обществом с ограниченной ответственностью "РВК-Воронеж", направить губернатору Воронежской области для подписания.
5. Определить управление жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа город Воронеж органом, уполномоченным в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 21.07.2005 N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях" на осуществление контроля за исполнением обществом с ограниченной ответственностью "РВК-Воронеж" условий Концессионного соглашения.
6. Предложить обществу с ограниченной ответственностью "РВК-Воронеж" представить безотзывную банковскую гарантию, обеспечивающую исполнение обязательств по Концессионному соглашению, до даты заключения Концессионного соглашения.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по городскому хозяйству Петрина С.А.

Глава городского
округа город Воронеж
В.Ю.КСТЕНИН